Inhalt / 3micT

1

10

11

Wortiber zu sprechen ist
[Ipo o AAeThbCcA

Wie alles begann
Ak Bce novanocsa

Der 24. Februar 2022
24 moTtoro 2022

Meine Gefiihle tiberschlagen sich
[o4yTTs NMepenoBHIITH

Wir mussten fliehen
Ham goBeJsiocs TikaTu

Stolpersteine unterwegs
[lepeuikosu AOPOror

Aus meinem Tagebuch
3 MOro moAeHHUKA

Von Briichen und Umbriichen
[po 31aM¥u i NOTpACIHHA

Vieles hat sich flir mich verandert
BaraTto 4oro aJig MeHe 3MiHUI0CS

Ein Jahr nach dem Uberfall
Yepes pik nicnda Hanaay

Wie es jetzt weitergehen soll
Sk oyTH gaui

Bibliografische Informationen
d-nb.info/1303218321

https:

15

39

63

81

105

135

153

213

249

275

291

——


https://d-nb.info/1303218321

12

13

Ich traume
S mpiro

Was ich mir wiinsche
Yoro s 6axkar

Nachwort / [licisamoRa

Artur Nickel: Ukrainische Jugendliche in
Kriegszeiten unterwegs

Aptyp Hikesib: YkpaiHcbKa MoJIoAb Y
noAopoxi mij yac BiHU

Anhang / loaaTok
Dank

Moxsika

Das Herausgeberteam
KomaH/1a Bu/1aB1iiB

Inhaltsverzeichnis / 3mict
Register / Peectp

311

331
363
365
369
375
377
379
381
382

383
391



