

Inhalt / Зміст

1	Worüber zu sprechen ist Про що йдеться	15
2	Wie alles begann Як все почалося	39
3	Der 24. Februar 2022 24 лютого 2022	63
4	Meine Gefühle überschlagen sich Почуття переповнюють	81
5	Wir mussten fliehen Нам довелося тікати	105
6	Stolpersteine unterwegs Перешкоди дорогою	135
7	Aus meinem Tagebuch З моого щоденника	153
8	Von Brüchen und Umbrüchen Про злами і потрясіння	213
9	Vieles hat sich für mich verändert Багато чого для мене змінилося	249
10	Ein Jahr nach dem Überfall Через рік після нападу	275
11	Wie es jetzt weitergehen soll Як бути далі	291

12	Ich träume Я мрію	311
13	Was ich mir wünsche Чого я бажаю	331
	Nachwort / Післямова	363
	Artur Nickel: Ukrainische Jugendliche in Kriegszeiten unterwegs	365
	Артур Нікель: Українська молодь у подорожі під час війни	369
	Anhang / Додаток	375
	Dank	377
	Подяка	379
	Das Herausgeberteam	381
	Команда видавців	382
	Inhaltsverzeichnis / Зміст	383
	Register / Реєстр	391